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DZIEŃ KOBIET w Piotrkowie Kujawskim

Dzień najpiękniejszych istot na ziemi. Jest to święto, o którym nie powinien zapomnieć żaden
mężczyzna.

Kobiety wnoszą światu tyle radości, piękna, delikatności, świat bez nich byłby z pewnością
nudny, nieromantyczny i jeszcze bardziej przepełniony przemocą. To kobiety są matkami,
żonami, ostoją, stanowią uzupełnienie wszędzie tam, gdzie mężczyzna nie jest w stanie sobie
sam poradzić. Święto to, choć w Polsce wiąże się go przede wszystkim z ideologią PRL i
symbolicznym  czerwonym  goździkiem,  z  założenia  Międzynarodowy  Dzień  Kobiet  jest
uczczeniem pamięci sufrażystek walczących o równouprawnienie kobiet. Początki obchodów
tego święta związane są ze strajkami w Stanach Zjednoczonych. Podczas jednego z nich, w
1909 roku kobiety sprzeciwiające się uciskowi w firmie, zostały zamknięte w fabryce, gdzie
wybuchł pożar. Zginęło w nim 126 kobiet. Dlatego od 1910 roku obchodzi się Dzień Kobiet
jako  uczczenie  pamięci  i  poświęcenia  tych  kobiet.  Ustanowiła  go  Międzynarodówka
Socjalistyczna w Kopenhadze. Z założenia Dzień Kobiet miał służyć utrwalaniu idei równości.

Tegoroczne spotkanie Pań odbyło się 7 marca o godzinie 13.00 w gronie składającym się
prawie z 70 osób na deskach piotrkowskiej Sali Biesiadnej „Gościniec”. Głównym gościem
całej  gali  była  Pani  Maria  Kolińska  przedstawicielka  Regionalnego  Związku  Kółek  i
Organizacji Rolniczych we Włocławku wykonując akt nadania medalu pamiątkowego z okazji
Jubileuszu 150-lecia Kółek Rolniczych na ręce Pani Aliny Woźniak. Obecnością zaszczyciła
również Pani Urszula Rosół – Przewodnicząca Powiatowej Rady Kółka Gospodyń Wiejskich
w Radziejowie oraz wyżej wymieniona Pani Alina Wożniak – Przewodnicząca Gminnej Rady
Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Piotrkowie  Kujawskim oraz  Przewodnicząca  Koła  Gospodyń
Wiejskich  przy  Miejsko  –  Gminnym Ośrodku  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Piotrkowie
Kujawskim. Na zgromadzeniu był poruszony plan pracy na bieżący rok, między innymi udział
w konkursach; żywieniowych i organizowanych na szczeblu gminy i powiatu radziejowskiego
oraz wszelkiego rodzaju imprez okolicznościowych i rocznic. Czas umilił występ wokalny
Kapeli Podwórkowej „Szwagra Waldka”. Serdeczne życzenia i kwiaty w imieniu Burmistrza
Miasta i Gminy Sławomira Boguckiego wręczył Arnold Wesołowski – pracownik UMiG
Piotrków Kujawski.
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